



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคา
กลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง
เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลางโครงการต่อเติมผนังกันน้ำที่ตลอดเหลี่ยม หมู่ที่ ๑๑ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๑



(นายกิตติกร ยอดแก้ว)
อ. อนุชา จ. อนุชา
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลต้า

ที่ ๒๐๖/๒๕๖๑

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการต่อเติมผนังกันน้ำที่ลอดเหลี่ยม หมู่ที่ ๑๑
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลต้า มีความประสงค์จะต่อเติมผนังกันน้ำที่ลอดเหลี่ยม หมู่ที่ ๑๑ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการต่อเติมผนังกันน้ำที่ลอดเหลี่ยม หมู่ที่ ๑๑ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---|---------------|
| ๑. นายกุลธวัช รักพงษ์
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลต้า | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายเทพ รงค์ทอง
นายช่างโยธา | กรรมการ |
| ๓. นายอานัติ แสงเขียว
นักทรัพยากรบุคคล | กรรมการ |

อำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลาง

สั่ง ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๑

(นายกิตติกร ยอดแก้ว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต้า

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่งอบต.ด้าที่ 206/2561 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2561

โครงการ : ต่อเติมผนังกันน้ำท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน : ต่อเติมผนังกันน้ำ ความสูง 1.00 ม.ความหนา 0.40 ม. ความยาว 8.40.00 ม.พร้อมประตูปิด-เปิดน้ำ

รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.ด้ากำหนด

สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 11 บ้านพระเนตร ตำบลด้า อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงใหม่

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ประมาณการโดย นายเทพ รงค์ทอง

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน บาท	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีต 240 KSC	7.00	ลบ.ม.	1,700.93	11,906.51	245.00	1,715.00	13,621.51	
2	เหล็ก SR ศก 15 มม.	10.00	เส้น	319.01	3,190.10	31.00	310.00	3,500.10	
3	เหล็ก SR ศก 12 มม.	8.00	เส้น	204.00	1,632.00	21.84	174.72	1,806.72	
4	เหล็ก SR ศก 9 มม.	25.00	เส้น	115.00	2,875.00	13.17	329.25	3,204.25	
5	เหล็ก SR ศก 6 มม.	35.00	เส้น	52.00	1,820.00	5.83	204.05	2,024.05	
6	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	7.00	กก.	31.31	219.17	-	-	219.17	
7	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	8.00	ลบ.ฟ.	579.44	4,635.52	-	-	4,635.52	
8	ค่าแรงงานประกอบแบบ	16.00	ตร.ม.	-	-	103.00	1,648.00	1,648.00	
9	ไม้เนื้อแข็ง 1"x8"ยาว 1.00 ม.	1.37	ลบ.ฟ.	579.44	792.67	-	-	792.67	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							30,659.32	
	คิดเป็นค่าต้นทุน							30,659.32	

(ตัวอักษร)...สามหมื่นหกร้อยห้าสิบบาทสามสิบสองสตางค์.....

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้วจึงลงลายมือชื่อไว้ร่วมกัน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายยอดแก้ว รักพงษ์)
ปลัด อบต.ด้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเทพ รงค์ทอง)
นายช่างโยธา-อบต.ด้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธานีดี แสงเขียว)
นักทรัพยากรบุคคล อบต.ด้า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายกิตติกร ยอดแก้ว)
นายก อบต.ด้า

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งอบต.ต้าที่ 206/2561 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2561

ประมาณราคาค่าโครงการ : ต่อเติมผนังกันน้ำทอลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน : ต่อเติมผนังกันน้ำ ความสูง 1.00 ม. ความหนา 0.40 ม. ความยาว 8.40 ม. พร้อมประตูปิด-เปิดน้ำ

รายละเอียดตามประมาณการที่ทาง อบต.ต้ากำหนด

สถานที่ดำเนินการ: หมู่ที่ 11 บ้านพระเนตร ตำบลต้า อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ประมาณการโดย นายเทพ รงค์ทอง (นายช่างโยธา อบต.ต้า)

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนวัสดุและค่าแรง จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	30,859.32	1.3074	40,083.99	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				
	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2,350.00	1.0700	2,514.50	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			42,598.49	
	คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง (สี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)			42,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้วจึงลงลายมือชื่อไว้ร่วมกัน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายกุลธวัช รักพงษ์)
ปลัด อบต.ต้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเทพ รงค์ทอง)
นายช่างโยธา อบต.ต้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอานัติ แสงเขียว)
นักทรัพยากรบุคคล อบต.ต้า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายกิตติกร ยอดแก้ว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต้า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ต่อเติมผนังกันน้ำที่ตลอดเหลี่ยม หมู่ที่ ๑๑

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระเนตร หมู่ที่ ๑๑ ตำบลต้า อำเภอบ้านดง จังหวัดบุรีรัมย์

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลต้า อำเภอบ้านดง จังหวัดบุรีรัมย์

แบบ ปร.๔ และ ปร.๕ ที่แนบ มีจำนวน ๑ ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	โครงการต่อเติมผนังกันน้ำที่ตลอดเหลี่ยม หมู่ ๑๑	๓๐,๖๕๙.๓๒	-
	FACTOR F (๑.๓๐๗๔)	๔๐,๐๘๓.๙๙	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	๒,๕๑๔.๕๐	-
สรุป	รวมค่าจัดซื้อทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	๔๒,๕๙๘.๕๙	
	ราคากลาง	๔๒,๐๐๐.๐๐	
	ราคากลาง (สี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)		

(.....)

(นายกุลธวัช รักพงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายเทพ รงค์ทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายอาทิตย์ แสงเขียว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายกิตติกร ยอดแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต้า

อนุมัติ

บัญชีแสดงปริมาณค่าก่อสร้าง

โครงการ : ต่อเติมผนังกันน้ำที่ตลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน : ต่อเติมผนังกันน้ำ ความสูง 1.00 ม. ความหนา 0.40 ม. ความยาว 8.40.00 ม. พร้อมประตูเปิด-เปิดน้ำ

รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.ด้ากำหนด

สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 11 บ้านพระเนตร ตำบลด้า อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ประมาณการโดย นายเทพ รงค์ทอง

ประมาณการเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน บาท	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีต 240 KSC	7.00	ลบ.ม.	1,700.93	11,906.51	245.00	1,715.00	13,621.51	
2	เหล็ก SR ศก 15 มม.	10.00	เส้น	319.01	3,190.10	31.00	310.00	3,500.10	
3	เหล็ก SR ศก 12 มม.	8.00	เส้น	204.00	1,632.00	21.84	174.72	1,806.72	
4	เหล็ก SR ศก 9 มม.	25.00	เส้น	115.00	2,875.00	13.17	329.25	3,204.25	
5	เหล็ก SR ศก 6 มม.	35.00	เส้น	52.00	1,820.00	5.83	204.05	2,024.05	
6	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	7.00	กก.	31.31	219.17	-	-	219.17	
7	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	8.00	ลบ.ฟ.	579.44	4,635.52	-	-	4,635.52	
8	ค่าแรงงานประกอบแบบ	16.00	ตร.ม.	-	-	103.00	1,648.00	1,648.00	
9	ไม้เนื้อแข็ง 1"x8"ยาว 1.00 ม.	1.37	ลบ.ฟ.	579.44	792.67	-	-	792.67	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							30,659.32	
	คิดเป็นค่าต้นทุน							30,659.32	

(ตัวอักษร)...สามหมื่นหกกร้อยห้าสิบบาทสามสิบสองสตางค์.....

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายเทพ รงค์ทอง)

นายช่างโยธา อบต.ด้า

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายกุลธวัช รักพงษ์)

ปลัด อบต.ด้า

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายเทพ รงค์ทอง)

นายช่างโยธา อบต.ด้า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายกิตติกร ยอดแก้ว)

นายก อบต.ด้า

บัญชีสรุปรายการประมาณการ

ประมาณราคาค่าโครงการ : ต่อเติมผนังกันน้ำที่ตลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน : ต่อเติมผนังกันน้ำ ความสูง 1.00 ม. ความหนา 0.40 ม. ความยาว 8.40 ม. พร้อมประตูปิด-เปิดน้ำ

รายละเอียดตามประมาณการที่ทาง อบต. ตำกำหนด

สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 11 บ้านพระเนตร ตำบลต้ำ อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ประมาณการโดย นายเทพ รงค์ทอง (นายช่างโยธา อบต.ต้ำ)

ประมาณการเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนวัสดุและค่าแรง จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	30,659.32	1.3074	40,083.99	
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				
	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2,350.00	1.0700	2,514.50	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			42,598.49	
	คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง (สิ้นมันสองพันบาทถ้วน)			42,000.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
(นายเทพ รงค์ทอง)
นายช่างโยธา อบต.ต้ำ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
(นายเทพ รงค์ทอง)
นายช่างโยธา อบต.ต้ำ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายยอดแก้ว รักพงษ์)
ปลัด อบต.ต้ำ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายกิตติกร ยอดแก้ว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต้ำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ต่อเติมผนังกันน้ำที่ตลอดเหลี่ยม หมู่ที่ ๑๑
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตัว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๔,๓๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป รายละเอียดตามประมาณการที่ทาง อบต.ตัว กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๒,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๓แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายภูลวัช รักพงษ์
 - ๖.๒ นายเทพ รงค์ทอง
 - ๖.๓ นายอานัติ แสงเขียว